MUNICÍPIO DE BASTOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS

O Prefeito do Município de Bastos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS do Concurso Público - Edital nº 01/2024, conforme segue:

As provas serão realizadas nos dias 21 E 28 de abril de 2024, nos locais e horários abaixo descritos:

 Data da Prova: 21 de abril de 2024- Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGOS LOCAL DE PROVA

AGENTE DE MONITORIA ESCOLAR
ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO
COORDENADOR MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL
AUXILIAR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CUIDADOR
ENFERMEIRO

ESCRITURÁRIO

EMEF. DOUTOR IRINEU BULLER DE ALMEIDA
Rua Henrique Rouget Pelegrine, 500 - Centro

Bastos/SP

INSTRUTOR MUSICAL
JARDINEIRO

MOTORISTA
MOTORISTA DE TRANSPORTE COLETIVO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (ENSINO
FUNDAMENTAL I – ANOS INICIAIS)
TÉCNICO EM ZOOTECNIA
VETERINÁRIO

ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA TSUYA OHNO
KIMURA

Avenida Gaspar Ricardo, 728 - Centro
Bastos/SP

OPERÁRIO
ESCOLA ESTADUAL ÁGUIA DE HAIA

Rua 7 de Setembro, 339 - Centro
Bastos/SP

Data da Prova: 21 de abril de 2024- Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGOS LOCAL DE PROVA

ARTESÃO CAPS
CIRURGIÃO DENTISTA EM CIRURGIA
CIRURGIÃO DENTISTA EM ENDODONTIA
CIRURGIÃO DENTISTA EM PERIODONTIA
CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM PACIENTES
ESPECIAIS
CIRURGIÃO DENTISTA PROTESISTA
CONTROLADOR INTERNO MUNICIPAL
DENTISTA ESF
MÉDICO AUDITOR
MÉDICO CARDIOLOGISTA
MÉDICO CLÍNICO GERAL II
MÉDICO DERMATOLOGISTA
MÉDICO DO TRABALHO
MÉDICO ESF
MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA
MÉDICO GERIATRA
MÉDICO OFTALMOLOGISTA
MÉDICO PNEUMOLOGISTA
MÉDICO PSIQUIATRA CAPS
MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO
INFANTIL – CRECHE E PRÉ ESCOLA DE 0 A 5 ANOS)
VISITADOR SANITÁRIO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
TÉCNICO EM RADIOLOGIA

EMEF. DOUTOR IRINEU BULLER DE ALMEIDA
Rua Henrique Rouget Pelegrine, 500 - Centro

Bastos/SP

MUNICÍPIO DE BASTOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

 Data da Prova: 28 de abril de 2024- Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGOS LOCAL DE PROVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (TODOS OS
SETORES)
ANALISTA AMBIENTAL
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
FISIOTERAPEUTA
FONOAUDIÓLOGO
GERENTE DE PROJETOS
NUTRICIONISTA
OPERADOR DE MOTO SERRA
TESOUREIRO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO
FÍSICA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LIBRAS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTES
PSICÓLOGO

EMEF. DOUTOR IRINEU BULLER DE ALMEIDA
Rua Henrique Rouget Pelegrine, 500 - Centro

Bastos/SP

ORIENTADOR JURÍDICO SOCIAL

ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA TSUYA OHNO
KIMURA

Avenida Gaspar Ricardo, 728 - Centro
Bastos/SP

Data da Prova: 28 de abril de 2024- Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGOS LOCAL DE PROVA

AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
ASSISTENTE SOCIAL
TRATORISTA AGRÍCOLA
FARMACÊUTICO
FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO
ESPECIAL
PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA NO ESPORTE
MECÂNICO DE TRATORES
AUXILIAR DE ASSESSOR DA DIVISÃO DE
INFORMÁTICA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM
TURISMÓLOGO

EMEF. DOUTOR IRINEU BULLER DE ALMEIDA
Rua Henrique Rouget Pelegrine, 500 - Centro

Bastos/SP

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões,
munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis
preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos
interessados no site www.indepac.org.br

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Bastos, 16 de abril de 2024.

MANOEL IRONIDES ROSA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BASTOS/SP

http://www.indepac.org.br/